YupexpgeHue

0O60cobneHHOe nogpasgeneHve

Yupegutesnb

HaumeHoBaHwue opraHa, ocyllecTBns-

I0LLIEero MoJIHOMOUUsA yupeanTens

Bug huHaHcoBoro obecneyeHus (4eATenNbHOCTU)
MepuoanyHoCTb: KBapTasibHas, rogosas
EfvHila n3mepeHus: py6.

HaumeHoBaHue nokasarens Ko
CTPOKM
1 2
[oxofabl - Bcero 010
Joxoabl OT oKaszaHusa NaaTHbIX yCiyr 040

(paboT), KomneHcauuii 3aTpar

OTYET
Ob NCMNONMHEHN YUYPEXAEHVMEM MNMNAHA ElO ®UNHAHCOBO-XO3ANCTBEHHOW ONEATENBbHOCTN
Ha 1 auBapsa 2026 r.
MBAOY "fetckuii cag N° 15 r. Mowkap-Onbl "Enouka”

]

ynpasneHne 06pasoBaHnsa agMUHUCTPALIMM FTOPOACKOro oKpyra "Topoa Mowikap-Ona”
[lesATeNnbHOCTb MO BbIMNOMHEHUIO OCYAAPCTBEHHOIO (MYHULMNALHOrO) 3a4aHuns

Kog
aHannTUKn

3

130

YTBEpPXAEHO
nnaHoBbIX
HasHauyeHuii -
4
29 090 652,00
29 090 652,00

1. Joxoabl yupexaeHus

yepes nuuesBble
cyeTa

5
28 974 583,70
28 974 583,70

MicnonHeHo nNnaHoBbIX HAa3HAYeHUiA

yepes 6aHKOBCKMe
cyeTa

e

uepes kaccy
yupexaeHus
7

HeKacCcoBbIMU
onepaynamun
8

dopma no OKYL
Jata
no OKMoO

n0 OKTMO
no OKMNoO
naBa no BK

no OKEN

nToro

9
28 974 583,70
28 974 583,70

Kol
0503737
01.01.2026
48306369

88401000000
02121794
974

383

Cymma
OTK/IOHEeHNS

10
116 068,30
116 068,30



HaumeHoBaHue nokasartens

Pacxogbl - Bcero
B TOM uucne:

®oHpA onnatel Tpyaa pre)K,D,eHI/IIZ
B3HOChI NO 06ﬂ3aTel‘IbHOMy
counanbHOMY CTpaxoBaHUKO Ha
BbiNnaaTbl NO onnate Tpyha paﬁOTHI/IKOB
N UHblIE BbINaThbl paﬁOTHVIKaM

yupexaeHuii

Mpouasi 3aKynka ToBapos, pa6ot

nycnyr

3akyrnka sHepreTuyecknx pecypcos

Ynnata Hanora Ha nmyuiecTeo
OpFaHI/ISaLWIVI N 3eMeIbHOro Hasora

Ynnata npoynx Hasnoros, c60poB
PesynbTat ucnonHeHusa (geduunt/

npounLmnT)

Kog,
CTPOKM

2
200

450

Kog,

AHaUIUTUKN

3
X

1m
119

244

247
851

853

2. Pacxofibl yupexaeHus

YTBEpPXAEHO
naaHoBbIX
Ha3HaveHui

4
29 090 652,00

19 283 517,30
5890 802,70

1944 652,00

1749 510,00
215 570,00

6 600,00

yepes nuuesble

cueta
5
28 976 181,12

19 285 088,09
5890 802,00

1916 925,70

1664 619,57
215 570,00

3 175,76
-1 597,42

/icnonHeHo nNnaHoBbIX Ha3HaYeHWl

LIepe3y63HKOBCKV|e yepes Kaccy HeKaccoBbIMU
cyeTa yupexaneHua onepauymammn
e 7 8
4 -1 597,42
- -1 597,42
*
1597,42

nToro

9
28 974 583,70

19 283 490,67
5890 802,00

1916 925,70

1664 619,57
215 570,00

3 175,76

dopma 0503737 c.2

Cymma
OTK/IOHEeHNA

10
116 068,30

26,63
0,70

27 726,30

84 890,43

3424,24



HanmeHoBaHuWe nokasaTens

1

MNCTOYHUKM hHaHCHpPOBaHKA
necwmumta cpefcTs - Bcero (cTp. 520 +
cTp.590+ cTp. 620 + cTp. 700 + CTP.
730 + cTp. 820 + cTp. 830)

B TOM 4ucne:

BHYTpeHHME NCTOUHMKM
13 HUX:

[BVXeHne feHexXHbIX CpefcTB
NocTynjeHne feHeXHbIX CPecTB
npouve
BbIObITVE AEHEXHbIX CPeACTB

BHeLlHNEe NCTOUYHUKN

U3 HUX:

M3MeHeHMe ocTaTKoB CpeacTB
yBe/IMyeHne ocTaTKkoB CPeacTs,
BCEro
YMeHbLUEHNE OCTaTKOB CPeACTB,
BCEro

M3meHeHe oCcTaTKOB MO BHYTPEHHUM

obopoTam CpeAcTB yupexaeHus

B TOM uncne:
yBefimyeHne ocTaTkoB CpefCcTB
yupexaeHus
yMeHblUeHNe 0CTaTKOB CPeACTB
yupexzaeHus

V3MeHeHue ocTaTKoB N0 BHYTPEHHUM

pacuetam

B TOM uncne:
yBefimyeHne ocTaTkoB no
BHYTPeHHUM pacyeTtam (KT
030404510)
yMeHbLLUEeHNe 0CTaTKoB Mo
BHYTPEHHUM pacyeTam (4T
030404610)

Kog,
CTPOKHM

2
500

520
590
591
592
620
700
710
720

730

731

732 .

820

821

822

Kop,
aHaITUKK

3

510

610

510

610

510

610

3. ICTOYHUKM (hMHAHCUPOBaHUA AeduunTa CPeacTB yupexaeHus

YTBEpxaeHo
NAaHoBbIX yepes nuueBsble
HasHaueHui cyeta
4 5
1597,42

-28 976 638,42

" 28 976 638,42

1597,42

R 1597,42

vepes 6aHKoBCKMe

IcnoNHEeHO N1aHOBbIX HA3HAYeHWiA

yepes Kaccy

cyeta yHpexaeHns
} 6 7
-1 597,42
4
-1 597,42 -1 597,42
1597,42 1597,42
-1 597,42
1597,42
-1 597,42 -1 597,42

HeKacCoBbIMU
onepauynamm

8 9

-28 979 833,26

28 979 833,26

3 194,84

-3 194,84

®opma 0503737 ¢.3

Cymma
OTK/IOHEHNA

10



Koa
HanmeHoBaHue nokasarens
CTPOKK
1 2
i3MeHeHne ocTaTKkoB pacyeToB Mo 830

BHYTPEHHUM NPUBIEYEHNAM CPeacTB
B TOM yucne:

yBe/nimyeHvne pacyeTos Mo 831
BHYTPEHHEMY NpUBEYEHNI0
ocTaTtkoB cpeacTs (KT 030406000)
YMeHbLLEHNe pacyeTos Mo 832
BHYTPEHHEMY NPUBEYEHMNIO
ocTaTtkoB cpeacTs (41 030406000)

4
HaumeHoBaHuWe nokasarens Koa
CTPOKMN
1 2
Bo3BpalleHo ocTaTkoB cyocuanii 910
NpoLUNbIX NeT, BCEro
BosBpallleHo pacxofoB NPoLUbIX feT, 950
BCEro
VicnonHutenb

30 aHBaps 2026 .

dopma 0503737 c.4

VicnonHeHo NnaHoBbIX Ha3HaYeHWn
Kon nationn 6 Cymua
AHANUTIKM . yepes nmuesble yepe3 6aHKOBCKMNE yepes Kaccy HeKkaccoBbIMU Toro OTK/TOHEHMS
HasHaveHun cyeTta cyeta yupexaeHuns onepauusiMm
3 4 5 e 7 8 9 10
X
< .
* }
4. CBegeHUsi 0 BO3BpaTax OCTaTKoOB cybcnanii n pacxogoB MpPOLW/ibiX neT
K Mpoun3BefeHo BO3BPaTOB
o4
AHANVTIKN yepes Nunuesble yepe3 6aHKOBCKMe yepes Kaccy HekaccoBbIMU . Toro
cyeta cyeTta yupexaeHus onepauyuamu
3 4 5 o 7 8
PykoBogutenb
T.E. ErowuHa (b}I//IHaH(f(')BO
(pacwundpoka nognucu) o (noanuck) (pacwwudhposka nognucu)
3KOHOMWMN4YeCKoun Cﬂy)K6bI
T.M. BepesuHa
(pacwundposka nognucu)
LleHTpanusoBaHHasa byxranTepus
(HaumeHoBaHue, OFPH, MHH, KMM, mecTtoHaxoxaeHve)
PykoBoauTtenb
(ynonHomMo4eHHoe nnyo) (BonxHoCTb) (noanucek) (pacwndposka nognuc)
[naBHbIi cneunanucT ﬂ 3. ®. TenernHa
(monxHoCTb) (noanwcs) (pacwudposka nognucu) (TenecpoH, e-taM)



