

**ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ**

на 1 января 2026 г.

Учреждение	МБДОУ "Детский сад № 15 г. Йошкар-Олы "Ёлочка"
Обособленное подразделение	
Учредитель	
Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя	управление образования администрации городского округа "Город Йошкар-Ола"
Вид финансового обеспечения (деятельности)	Деятельность по выполнению государственного (муниципального) задания
Периодичность: квартальная, годовая	
Единица измерения: руб.	

КОДЫ	
Форма по ОКУД	0503737
Дата	01.01.2026
по ОКПО	48306369
по ОКТМО	88401000000
по ОКПО	02121794
Глава по БК	974
по ОКЕИ	383

1. Доходы учреждения

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Доходы - всего	010		29 090 652,00	28 974 583,70	-	-	-	-	116 068,30
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	29 090 652,00	28 974 583,70	-	-	-	-	116 068,30

2. Расходы учреждения

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Расходы - всего	200	x	29 090 652,00	28 976 181,12	-	-1 597,42	-	28 974 583,70	116 068,30
в том числе:									
Фонд оплаты труда учреждений		111	19 283 517,30	19 285 088,09	-	-1 597,42	-	19 283 490,67	26,63
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работникам и иные выплаты работникам учреждений		119	5 890 802,70	5 890 802,00	-	-	-	5 890 802,00	0,70
Прочая закупка товаров, работ и услуг		244	1 944 652,00	1 916 925,70	-	-	-	1 916 925,70	27 726,30
Закупка энергетических ресурсов		247	1 749 510,00	1 664 619,57	-	-	-	1 664 619,57	84 890,43
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога		851	215 570,00	215 570,00	-	-	-	215 570,00	-
Уплата прочих налогов, сборов		853	6 600,00	3 175,76	-	-	-	3 175,76	3 424,24
Результат исполнения (дефицит / профицит)	450	x	-	-1 597,42	-	1 597,42	-	-	x

3. Источники финансирования дефицита средств учреждения

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Источники финансирования дефицита средств - всего (стр. 520 + стр.590+ стр. 620 + стр. 700 + стр. 730 + стр. 820 + стр. 830) в том числе:	500		-	1 597,42	-	-1 597,42	-	-	-
Внутренние источники из них:	520		-	-	-	-	-	-	-
Движение денежных средств	590	x	-	-	-	-	-	-	-
поступление денежных средств	591	510	-	-	-	-	-	-	-
прочие			-	-	-	-	-	-	-
выбытие денежных средств	592	610	-	-	-	-	-	-	-
Внешние источники из них:	620		-	-	-	-	-	-	-
			-	-	-	-	-	-	-
Изменение остатков средств	700	x	-	-	-	-	-	-	-
увеличение остатков средств, всего	710	510	-	-28 976 638,42	-1 597,42	-1 597,42	-	-28 979 833,26	x
уменьшение остатков средств, всего	720	610	-	28 976 638,42	1 597,42	1 597,42	-	28 979 833,26	x
Изменение остатков по внутренним оборотам средств учреждения в том числе:	730	x	-	1 597,42	-	-1 597,42	-	-	-
увеличение остатков средств учреждения	731	510	-	1 597,42	1 597,42	-	-	3 194,84	x
уменьшение остатков средств учреждения	732	610	-	-	-1 597,42	-1 597,42	-	-3 194,84	x
Изменение остатков по внутренним расчетам в том числе:	820	x	-	-	-	-	-	-	-
увеличение остатков по внутренним расчетам (Кт 030404510)	821		-	-	-	-	-	-	-
уменьшение остатков по внутренним расчетам (Дт 030404610)	822		-	-	-	-	-	-	-

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Изменение остатков расчетов по внутренним привлечениям средств в том числе:	830	x	-	-	-	-	-	-	-
увеличение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Кт 030406000)	831		-	-	-	-	-	-	-
уменьшение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Дт 030406000)	832		-	-	-	-	-	-	-

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Произведено возвратов					и
			через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	
Возвращено остатков субсидий прошлых лет, всего	910		-	-	-	-	-	-
Возвращено расходов прошлых лет, всего	950		-	-	-	-	-	-

Руководитель

(подпись)

Т.Е. Егошина

(расшифровка подписи)

Руководитель

финансово-экономической службы

(подпись)

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

Т.М. Березина

(расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель
(уполномоченное лицо)

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

Главный специалист
(должность)

Э. Ф. Телегина

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)